
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

PROPOSTAS AJUSTADAS

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com



ORD
t'\$ S AO De

If)fl37'

ANEXO II— MINUTA DA PROPOSTA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
REF. PREGÃO ELETRÔNICO No 0206.01.2023-PE

at-
Rubrica

1 - OBJETO: REGISTRO OE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS
QUIMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO OE AGUA E ESGOTO OE
QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo I — Termo de Referência do Edital.

RAZÃO SOCIAL ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA
CNPJ 43.890.354/0001-61
INSCRIÇÃO ESTADUAL 201.068.997.110
ENDEREÇO Avenida XV de Novembro, no 1525, Barracão B, Centrc
CIDADE Bariri — SP
CEP 17.250-037
TELEFONE (14) 3662-5001
E-MAIL licitacoes_caprde_p.ind.br
ESTABELECIMENTO BANCÁRIO BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA 3370-7
CONTA CORRENTE 6.263-4

2— ORÇAMENTOS DETALHADOS:

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QTDE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2

6863 - HI POCLORITO DE CÁLCIO EM
PASTILHA A 65%, DIÂMETRO DE 2 NO
MÁXIMO 60MM, ARMAZENADO EM BALDES
PLÁSTICOS OE 14 KG, DE ACORDO COM A NBR
11887

QUILO Clim 65 TB
Hidrodomi 4.550,00 R$ 20,90 11$ 95.095,00

VALOR GLOBAL R$ 95.095,00

Valor Global da Proposta: R$ 95.095,00 (NOVENTA E CINCO MIL E NOVENTA E CINCO REAIS).
Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.
0 licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão Inclusos todos os tributos, encargos11111 trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal custos e
demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações concidds rio anexo
I — Termo de Referência deste Edital.

Bariri — SP, 21 de Junho de 2023.

LEANDRO Assinado de forma digital por
LEANDRO BARBIERI:30906402875

BARBIERI:30906402875 Dados: 2023.06.21 09:58:32 -0300'
ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA

CNPJ 43.890.354/0001-61
Leandro Barbieri — Sócio Administrador

RG: 34.388,183-4 — CPF: 309.064.028-75

IORDEP PRODUTOS SANEANTES LIDA
Av. XV de Novembro, 1525 — Bariri/SP
Centro — CEP: 17.250-037 I iicitacoes@or tiep.in i, ht

(14) 3662-5001
CNPJ: 43.890 354/0',..1;1-61



deliL:ALDAS
QUÍMICA

oSA 0 oe

CALDAS QUÍMICA INDÚSTRIA E COMERC a' fir LIAO 
CNPJ: 01.591.897/ d001-380 

I.E: 103.202.302.00231.M: 3F§t'a
Fone:(35) 99977-2356 / Cel.: (35) 99838-137

e-mail: licitacao@caldasquimica.com.br
www.caldasquimica.com.br

CALDAS, 21 de junho de 2023

AO SERVIÇO DE SANEAMENTO DE AGUA E EGOTO DE QUIXERAMOBIM-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N9- 206.01.2023
PROCESO Ng 0206.01.2023

PROPOSTA

RAZÃO SOCIAL: Caldas Química Indústria e Comércio Ltda.

CNPJ: 01.591.897/0001-38
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 103.202.302.00-23

ENDEREÇO: Av. Joao Venancio de Freitas, 360, Distrito de Santana de Caldas
Caldas, Minas Gerais, CEP: 37.785-000.

TELEFONE: (35) 99977-2356
SITE: www.caldasquimica.com.br
CONTADOR ATAiDE CONTABILIDADE — KARINA K.T ALBERGHINI FONE: (35) 3722-2080

RESPONSÁVEL PELA
ASSINATURA DO
CONTRATO/ARP E
ADMINISTRADORA

Neusa Cléa de Carvalho Zanco

CPF: 120.633.628-58
RG: 14.646.299-3 SSP/SP

ENDEREÇO: Chácara Paturi, sn°, Beraldos, Caldas, Minas Gerais, CEP 37.780-000
QUALIFICAÇÃO: Brasileira, casada, administradora.
TELEFONE: (35) 99977-2356
E-MAIL: vendas@caldasquimica.com.br

DADOS BANCÁRIOS
BANCO DO BRASIL AG: 1704-3 CONTA CORRENTE: 6910-8

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA/
FABRICANTE

VALOR
UNIT

VALOR TOTAL

4 6870 - CAL HIDRATADA DE GRAU ALIMENTICIO CH-I, PURA
MICROPULVERIZADA HIDRA TIPO CH-I, PO SECO, INODORO E DE COR
BRANCA, OBTIDO PELA HIDRATAÇÃO DE CAL VIRGEM PURA HIDRA,
CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE HIDROXICO DE CÁLCIO
- CA(OH)2, PESO MOLECULAR 74,093 G/MOL, NBR N° 7175/03 -ABNT,

  PRODUTO ENSACADO 20 KG.

KG 4.000 NSG/ NSG R$ 2,20 R$ 8.800,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 8.800,00(01TO MIL E OITOCENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(DIAS), contados da abertura das propostas virtuais
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ), dias contados da data de recebimento da ordem de compra/ autorização de fornecimento a ser
emitida ela administração

DECLARAMOS, que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I —TERMO DE
REFERENCIA

Av. Joao Venâncio de Freitas, 360. Santana de Caldas. Caldas, MG /CEP: 37.785-000.



A.CALDAS
QUÍMICA

Ao

CALDAS QUÍMICA INDÚSTRIA E COMERC
CNN: 01.591.897/QJ

1.E: 103.202.302.0023 I.M:
Fone:(35) 99977-2356 / Cel.: (35) 99838-13

e-mail: licitacao@caldasquimica.com.br
www.caldasquimica.com.br

DECLARAMOS, que nos pregos cotados estão inclusos, todos os custos e demais despesas e encargos inerentes ao fornecimento
dos produtos ou execução do serviço

NEUSA CLEA
DE CARVALHO

IWO ,10011/1138

ZANCO:12063
362858

NEUSA CLÉA DE CARVALHO ZANCO
Sócia administradora
CPF: 120.633.628-58
RG:14.646.299-3

Av. João Venancio de Freitas, 360. Santana de Caldas. Caldas, MG /CEP: 37.785-000.

e,



(17, FOMTALEZ11. QUÍMICA

A
COMISSAO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE
QUIXERAMOBIM

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0206.01/2023-PE

Fortaleza Química Comércio Ltda
CNPJ.: 35.566.588/0001-20
Insc. Estadual: 06.305.507-4 — Insc. Municipal: 0059978
Av. Radialista João Ramos, 2706 — Fortaleza — CE. - Cep.: 60.766-710
Fone.: 85-34019181 —85-99985.2014
Banco: BB(001) — Agencia: 3515-7 — Conta Corrente: 16145-4

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE PRODUTOS QUIMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. TERMO DE
REFERENCIA DO EDITAL.

2— ORÇAMENTOS DETALHADOS:

Item Descrição Unidade Marca Quant Valor
Unitário

Valor
Total

01 Sulfato de Alumínio Liquido Polimerizado.
Com baixo teor de ferro. (Maximo 2,80%),
Acidez Maximo de 0,5%. Insolubidade
Maxima de 0,2% e Densidade de 1,33%.

Tonelada Polisal 800 R$ 4.600,00
(quatro mil
e seiscentos

reais)

R$ 3.680.000,00
(trés milhões
seiscentos e
oitenta mil

reais)

03
Dicloro/Ortopolifosfato — Pastilha
conjugada de Orto-Polifosfato e Dicloro
Isocianw-ico em Pastilha Branca, odor de
cloro, Teor Mínimo de Cloro liberado 45%,
associado a Ortopolifosfato(40%. Pastilhas
de 200 g, associada de Dicloro e
Ortopolifosfato para desinfecção de água
para consumo humano complexação de ferro
e manganês, armazenado em baldes
plásticos de 25Kg

Quilo Q-orto 1.000 R$ 45,50
(quarenta e
cinco reais e

cinquenta
centavos)

R$ 45.500,00
(quarenta e
cinco mil e
quinhentos

reais)

VALOR GLOBAL: R$ 3.725.500,00 (três milhões setecentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais)

- Valor Global da Proposta: R$ 3.725.500,00 (três milhões setecentos e vinte e cinco
mil e quinhentos reais)
- Prazo de Entrega dos Produtos : Conforme o Edital.

- Validade da Proposta : 60(sessenta) dias.

(p)
Fortaleza Química Comercio Ltda. CNPJ: 035.566.588/0001-20 -- I.E.: 06.305507-4

Av. Radialista João Ramos, 2706— Fortaleza -- Ce. - Fone: (85) 3401.91.81



(ff. FOaTAILEZA QUÍMIC

055A00,e,

--4

.'SC FL.,....a»,.. 
lz'

Cl)
0

'Rubrica

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos,
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas, que incidam sobre o
fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro .

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as
obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste edital .

Fortaleza, (Ce.), 22 de junho de 2023.
EDUARDO BARRETO PERDIGAO Assinado de forma digital por EDUARDO

FILHO:64258289353 BARRETO PERDIGAO FILHO:64258289353
Dados: 2023.06.22 10:32:01 -0300'

Fortaleza Química Comércio Ltda
CNPJ: 35.566.588/0001-20

Eduardo Barreto Perdigão Filho
18783 OAB CE

9
o

Fortaleza Química Comércio Lida. CNPJ: 035.566.58870001-20 I.E.: 06.305507-4
Av. Radialista Joao Ramos, 2706— Fortaleza —Ce. - Fone: (85) 3401.91.81


